
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC 

Telefone: (48) 3721-9661 – Fax: (48) 3721-9661 

E-mail: conselhos@contato.ufsc.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 200/2014/CC, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 18 de dezembro de 2014, 

conforme o Parecer nº 212/2014/CC, constante do Processo n.º 23080.070505/2014-06, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Aprovar a baixa e posterior descarte, de bens móveis inservíveis e 

irrecuperáveis, registrados sob patrimônio nº 022561, 076692, 076693, 076694, 076695, 076696, 

076697, 076698, 114472, 114485, 114515, 114516, 114518, 114536, 008373, 152837, 174574, 

179918, 180302, 180381, 209017, 209023, 209027, 209061, 209088, 235031, 235032, 235058, 

235090, 235098, 299710, 362866, 362870, 420761, 420762 e 420768, devido à infestação por 

cupins. 

  
 

PROF. LUIZ HENRIQUE BEIRÃO 


